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Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 682 4 4 690
Barreiros  - 01a Vara 514 30 1 545
Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 366 15 4 385
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 592 30 2 624
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 605 31 13 649
Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 657 17 3 677

Carpina  - 01a Vara 873 17 2 892
Carpina  - 02a Vara 1.043 15 0 1.058
Caruaru  - 01a Vara 1.122 34 11 1.167
Caruaru  - 02a Vara 1.119 33 7 1.159
Caruaru  - 03a Vara 1.105 32 3 1.140
Catende  - 01a Vara 0 0 0 0
Escada  - 01a Vara 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 1.020 2 4 1.026
Goiana  - 01a Vara 440 5 2 447
Goiana  - 02a Vara 441 5 9 455
Goiana  - 03a Vara 448 4 1 453

Igarassu  - 01a Vara 737 10 2 749
Igarassu  - 02a Vara 754 14 1 769
Ipojuca  - 01a Vara 760 32 0 792
Ipojuca  - 02a Vara 771 38 8 817
Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 958 43 2 1.003
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 936 31 5 972
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 950 33 1 984
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 997 24 3 1.024
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 978 23 1 1.002
Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 982 39 2 1.023
Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 975 30 5 1.010

Limoeiro  - 01a Vara 763 8 1 772
Nazaré da Mata  - 01a Vara 1.407 29 1 1.437
Nazaré da Mata  - 02a Vara 1.389 20 2 1.411

Olinda  - 01a Vara 778 40 2 820
Olinda  - 02a Vara 773 40 0 813
Olinda  - 03a Vara 766 49 3 818
Olinda  - 04a Vara 781 52 9 842

Palmares  - 01a Vara 598 7 0 605
Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0
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Paulista  - 01a Vara 954 27 4 985
Paulista  - 02a Vara 949 22 0 971

Pesqueira  - 01a Vara 972 16 3 991
Petrolina  - 01a Vara 710 7 5 722
Petrolina  - 02a Vara 691 14 7 712
Petrolina  - 03a Vara 638 34 4 676
Recife  - 01a Vara 904 20 11 935
Recife  - 02a Vara 877 35 4 916
Recife  - 03a Vara 896 31 10 937
Recife  - 04a Vara 899 35 5 939
Recife  - 05a Vara 900 50 5 955
Recife  - 06a Vara 874 36 8 918
Recife  - 07a Vara 899 40 7 946
Recife  - 08a Vara 912 36 13 961
Recife  - 09a Vara 894 51 6 951
Recife  - 10a Vara 891 38 2 931
Recife  - 11a Vara 904 40 7 951
Recife  - 12a Vara 889 47 9 945
Recife  - 13a Vara 880 51 8 939
Recife  - 14a Vara 854 42 5 901
Recife  - 15a Vara 910 35 4 949
Recife  - 16a Vara 873 46 8 927
Recife  - 17a Vara 884 45 5 934
Recife  - 18a Vara 898 39 8 945
Recife  - 19a Vara 882 41 2 925
Recife  - 20a Vara 917 52 2 971
Recife  - 21a Vara 882 48 8 938
Recife  - 22a Vara 901 37 14 952
Recife  - 23a Vara 931 39 6 976
Recife  - 24a Vara 953 38 7 998

Ribeirão  - 01a Vara 785 58 0 843
Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0
Salgueiro  - 01a Vara 1.037 1 4 1.042

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 849 22 3 874
Serra Talhada  - 01a Vara 859 7 3 869

Timbaúba  - 01a Vara 615 2 4 621
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.328 18 9 1.355

Total: 59.971 2.036 324 62.331
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Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 07/2025 08/2025 Total

Araripina  - 01a Vara 73 80 79 112 89 53 145 59 690

Barreiros  - 01a Vara 59 93 67 82 73 68 60 43 545

Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 46 42 47 49 47 33 60 61 385

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 59 61 83 87 86 81 91 76 624

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 62 68 78 87 87 90 92 85 649

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 73 71 91 93 79 91 95 84 677

Carpina  - 01a Vara 65 88 117 149 142 125 118 88 892

Carpina  - 02a Vara 128 168 116 162 145 124 124 91 1.058

Caruaru  - 01a Vara 120 146 117 154 169 127 148 186 1.167

Caruaru  - 02a Vara 119 139 115 158 171 125 161 171 1.159

Caruaru  - 03a Vara 126 145 115 155 162 118 150 169 1.140

Catende  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Escada  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 140 112 192 128 108 92 110 144 1.026

Goiana  - 01a Vara 38 44 36 56 94 51 80 48 447

Goiana  - 02a Vara 39 43 38 62 93 50 84 46 455

Goiana  - 03a Vara 36 47 37 65 92 47 86 43 453

Igarassu  - 01a Vara 62 87 97 88 113 103 124 75 749

Igarassu  - 02a Vara 65 83 106 87 117 99 129 83 769

Ipojuca  - 01a Vara 57 110 103 108 105 87 121 101 792

Ipojuca  - 02a Vara 50 110 105 118 99 98 125 112 817

Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 112 142 112 124 141 114 127 131 1.003

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 103 127 112 127 135 116 127 125 972

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas



Período de Referência de 01/01/25 a 31/08/25

SEGGEST - Secretaria de Governança e Gestão Estratégica
Data da Última Atualização: 17/09/25

Página 2

Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 07/2025 08/2025 Total

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 106 133 116 132 130 117 127 123 984

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 116 135 111 130 141 120 133 138 1.024

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 109 131 119 127 131 116 134 135 1.002

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 109 148 113 131 136 116 132 138 1.023

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 112 134 114 129 137 120 136 128 1.010

Limoeiro  - 01a Vara 97 83 99 129 90 71 108 95 772

Nazaré da Mata  - 01a Vara 165 176 195 197 226 158 175 145 1.437

Nazaré da Mata  - 02a Vara 161 176 186 191 221 158 172 146 1.411

Olinda  - 01a Vara 118 97 91 117 106 85 104 102 820

Olinda  - 02a Vara 108 98 91 108 100 91 110 107 813

Olinda  - 03a Vara 102 106 86 111 106 84 110 113 818

Olinda  - 04a Vara 96 126 92 106 113 93 112 104 842

Palmares  - 01a Vara 43 104 64 82 100 93 77 42 605

Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Paulista  - 01a Vara 97 111 114 126 147 108 137 145 985

Paulista  - 02a Vara 90 101 112 120 146 111 146 145 971

Pesqueira  - 01a Vara 73 167 98 117 103 65 133 235 991

Petrolina  - 01a Vara 74 106 83 95 86 77 102 99 722

Petrolina  - 02a Vara 74 108 78 92 90 75 104 91 712

Petrolina  - 03a Vara 74 94 81 85 85 73 92 92 676

Recife  - 01a Vara 84 121 94 132 137 113 133 121 935

Recife  - 02a Vara 82 109 104 127 131 112 124 127 916

Recife  - 03a Vara 82 122 108 144 138 112 124 107 937

Recife  - 04a Vara 87 116 104 127 145 115 127 118 939

Recife  - 05a Vara 87 121 102 132 137 121 133 122 955

Recife  - 06a Vara 92 115 97 122 132 111 103 146 918

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 07/2025 08/2025 Total

Recife  - 07a Vara 90 124 109 121 138 116 126 122 946

Recife  - 08a Vara 83 125 116 136 142 113 121 125 961

Recife  - 09a Vara 88 120 106 129 133 113 131 131 951

Recife  - 10a Vara 86 121 103 122 133 110 137 119 931

Recife  - 11a Vara 79 127 114 124 136 110 141 120 951

Recife  - 12a Vara 85 127 106 131 139 106 112 139 945

Recife  - 13a Vara 84 111 111 129 143 106 125 130 939

Recife  - 14a Vara 73 118 104 111 117 114 133 131 901

Recife  - 15a Vara 86 121 107 125 132 121 129 128 949

Recife  - 16a Vara 78 121 108 125 133 115 133 114 927

Recife  - 17a Vara 81 120 102 127 137 112 129 126 934

Recife  - 18a Vara 86 113 108 128 133 112 138 127 945

Recife  - 19a Vara 82 118 98 122 138 108 135 124 925

Recife  - 20a Vara 85 118 101 138 145 118 139 127 971

Recife  - 21a Vara 83 113 105 128 131 112 139 127 938

Recife  - 22a Vara 84 133 104 131 133 111 135 121 952

Recife  - 23a Vara 101 115 108 129 144 119 126 134 976

Recife  - 24a Vara 86 128 110 134 156 121 134 129 998

Ribeirão  - 01a Vara 113 87 92 111 122 108 121 89 843

Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Salgueiro  - 01a Vara 140 100 103 319 111 84 91 94 1.042

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 92 119 100 94 122 106 123 118 874

Serra Talhada  - 01a Vara 96 90 117 93 98 104 124 147 869

Timbaúba  - 01a Vara 42 92 53 74 103 64 95 98 621

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 138 149 136 148 165 156 232 231 1.355

Total 6.211 7.854 7.136 8.489 8.745 7.166 8.594 8.136 62.331

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 5.704 132 32 5.868 9,41%

Cabo de Santo Agostinho  - 657 17 3 677 1,09%

Capital 21.504 972 164 22.640 36,32%

Carpina  - 02a Vara 1.043 15 0 1.058 1,70%

Jaboatão dos Guararapes  - 975 30 5 1.010 1,62%

Mata Norte 6.376 90 22 6.488 10,41%

Mata Sul 1.897 95 1 1.993 3,20%

Região Metropolitana 17.198 618 70 17.886 28,70%

Sertão 4.617 67 27 4.711 7,56%

Total: 59.971 2.036 324 62.331 100,00%
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